
Návod k obsluze























Vítejte u Joie
Gratulujeme vám, právě jste se stali součástí rodiny JOIE! Jsme 
nadšeni z toho, že se stáváme součástí cest s vaším maličkým. Při 
cestách s Chrome používáte vysoce kvalitní, plně certifikovaný 
kočárek, schválený dle evropského bezpečnostního standardu EN 
1888:2012. Tento výrobek je vhodný pro děti od narození do 15kg. 
Přečtěte si prosím pečlivě tento návod a držte se pečlivě zde 
uvedených instrukcí, čímž si zajistíte komfortní jízdu a nejlepší ochranu 
pro své dítě.
 

DŮLEŽITÉ!
Uchovejte tento návod pro budoucí použití!

Informace o produktu
Přečtěte si pečlivě tento manuál. Máte-li další dotazy, konzultujte je s 
prodejcem. Některé vlastnosti se mohou lišit v závislosti na modelu.
Výrobek: Chrome
Vhodný pro: děti od narození do 15kg
Materiálové složení: potah 100% polyester; výplň 65% polyester, 
                                 35% polyuretan 
Vyrobeno v Číně
Značka: Joie
Výrobce: Joie Childrens Products (UK) Limited
Distributor: Babypoint s.r.o., Konětopy 62, Milín 262 31, Česká republika. 

Seznam částí
Ujistěte se, že balení obsahuje všechny součásti ještě před začátkem 
sestavování kočárku. Pokud některá součástka chybí, kontaktujte svého 
prodejce. K sestavení výrobku není potřeba žádné nářadí.

1 –  konstrukce kočárku
2 – přední kolo (x2)
3 – zadní kolo (x2)
4-  ovládání brzdy
5 – madlo
6 – opěrka nohou 
7 – aretace
8 – přední kolo
9 – zadní kolo
10 – uchycení sportovní nástavby

11 – pojistka odepnutí sportovní nástavby
12 – spona
13 – pojistka skládání
14 – pojistka nastavení rukojeti
15 – pojistka nastavení zádové opěrky
16 – košík
17 – brzda
18 – pojistka proti rozložení
19 – zajištění pojistky proti rozložení
20 – rukojeť



Doplňky (nemusí být součástí)
1)  Bouda (u některých modelů)
2) Polstrování mezinožního popruhu (u některých modelů)
3) Polstrování pásů (u některých modelů)
4) Pláštěnka (u některých modelů)
5) Nánožník (u některých modelů)
6) Hluboká korba (u některých modelů)
7) Adapter (u některých modelů)
8) Vložka (u některých modelů)

Doplňky mohou být prodávány zvlášť, nebo nemusí být dostupné 
v závislosti na aktuální nabídce.



13

UPOZORNĚNÍ:
Příslušenství, která nejsou schválena výrobcem, se nesmějí používat. Nikdy 
nenechávejte dítě bez dozoru. Odstraňte plastový obal, v němž byl kočárek 
zabalen, z dosahu dětí, hrozí nebezpečí udušení. Kočárek je určen pro převoz 
jednoho dítěte od narození do hmotnosti 15 kg. Vždy používejte zádržný 
systém. Při nepříznivém počasí /déšť, sníh/ vždy používejte originální 
pláštěnku. Není-li kočárek v pohybu, vždy jej zabrzděte. Neponechávejte 
kočárek odstavený ve svahu. Na rukojeť kočárku zavěšujte pouze tašky k tomu 
určené do maximální hmotnosti 1 kg. Pamatujte, že jakékoliv břemeno zavěšené 
na rukojeti ovlivňuje stabilitu kočárku. Do košíku vkládejte pouze drobné, lehké 
předměty s maximální hmotností 4 kg. Kočárek není hračka pro Vaše dítě, a 
proto by veškerou manipulaci s ním měla provádět pouze dospělá osoba. 
Nejezděte s kočárkem po schodech, eskalátorech a zvláštní pozornost dávejte 
ve výtahu. Kočárek není vhodný pro jízdu na nezpevněných komunikacích, v 
terénu či kamenné dlažbě. Při jízdě s kočárkem neběhejte ani nejezděte na 
kolečkových bruslích. Při opravách užívejte pouze originální výměnné části. 
Nikdy kočárek nenechávejte v blízkosti tepelných zdrojů. Před použitím 
kočárku se vždy ujistěte, že je kočárek správně rozložen a všechna zajišťovací a 
připevňovací zařízení jsou správně zapojená a funkční. Kočárek nevystavujte 
nadměrně slunečnímu záření a nesušte jej na přímém slunci. Může dojít ke 
změně barvy potahové látky. Při skládání a rozkládání kočárku zajistěte, aby 
vaše dítě nebylo poblíž a nemohlo dojít k poranění.  Kočárek vždy používejte 
pouze shodně s jeho určením. Vyhýbejte se jízdě v písku. Písek působí jako 
brusivo a poškodí středy kol. Kočárek splňuje normu ČSN EN 1888:2012. 
Kočárek přenášejte pouze v nutných případech uchopením za postranní trubky 
konstrukce kočárku. Kočárek nikdy nepřenášejte za madlo nebo rukojeť. 



Sestavení kočárku
Přečtěte si pečlivě tento manuál před sestavováním a používáním kočárku.
Rozložení kočárku
Odepněte pojistku proti rozložení (1), a poté zdvihněte rukojeť směrem vzhůru 
(2), jakmile uslyšíte charakteristické kliknutí, je kočárek zcela rozložen. 
Stiskněte pojistku (3-1)  a nastavte zádovou opěrku do vertikální polohy (3-2).
Před pokračováním zkontrolujte, zda je kočárek zcela rozložen!

Nasazení předních kol
Nasaďte přední kolečka do uchycení . Zkontrolujte, zda jsou kola správně 
nasazená tím, že za ně mírně zatáhnete.
Pro odejmutí předních koleček stiskněte a držte tlačítko pro uvolnění (5-1) a 
poté je vyjměte (5-2).

(4)

Nasazení zadních kol
Nasaďte zadní nápravu s brzdovým mechanismem do zadních nohou 
konstrukce (6), poté nasaďte zadní kola do uložení (7). Táhněte košík směrem 
dozadu a oviňte spojovací trubku zadních nohou konstrukce pomocí popruhu 
košíku a poté zacvakněte tři druky (8-1).
Zatažením za zadní kolečka zkontrolujte, zda jsou správně nasazená!

Pro odejmutí zadních kol stiskněte a držte pojistku (7-1) a kolečko vysuňte z 
uchycení (7-2).

Nasazení boudy
Zasuňte boudu do uchycení na konstrukci (13) a poté uchyťte zadní část 
pomocí patentů (14).
Kompletně sestavený kočárek je na obrázku (11).
Pro sundání boudy odepněte patenty (14), a poté stiskněte pojistky boudy (13).

Nasazení madla
Srovnejte pozice uchycení madla s pozicí uchycení a nasaďte madlo až dojde k 
zajištění (9)
Pro odejmutí madla stiskněte pojistku pro odjištění (10-1) a poté madlo 
vytáhněte (10-2).
Kompletně sestavený kočárek je na obrázku (11).

Ovládání kočárku
Otočení sportovní nástavby:
Sportovní nástavba může být otočena, takže dítě může cestovat po i proti 
směru jízdy.
Během zvedání sportovní nástavby držte stisknutá tlačítka (15). Otočte sezení 
do opačného směru a vsuňte jej zpět do uchycení (16).
Ujistěte se, že je nástavba správně nasazena a zajištěna!

14



Nastavení zádové opěrky 
Zádová opěrka má 5 pozic.  
Pro nastavení zádové opěrky stiskněte a držte pojistku (17-1) a poté nastavte 
zádovou opěrku do požadovaného úhlu (17-2).
Pro zvednutí zádové opěrky jí vytlačte směrem vzůru.
Ujistěte se, že je opěrka nastavena do správného úhlu!

Použití spony 
Odepnutí spony:
Stiskněte středové tlačítko, které rozepne sponu (18).

Zajištění spony 
Spojte část spony pro boční pás s částí spony pro ramenní pás (19-1) a 
naklikněte ji do centrální části spony (19-2). Zvuk kliknutí značí správné 
zapnutí spony (19-3).
Vždy používejte postroj, zabráníte tak možnosti zranění vašeho dítěte!
Ujistěte se, že vaše dítě je bezpečně uchyceno v postroji!
Nepřekrucujte pásy!

Použití ramenního a bočního pásu
Pro zachování bezpečí vašeho dítěte se vždy ujistěte, že délka ramenního a 
bočního pásu je nastavená na správnou délku!

20 – 1 Upevnění postroje A
20 – 2 Upevnění postroje B
20 – 3 Boční nastavení

Pro větší dítě používejte upevnění postroje A a nejvyšší otvor pro ramenní 
pás. Pro menší dítě používejte upevnění postroje B a nejnižší otvor pro 
ramenní pás.

Pro nastavení pozice upevnění ramenního pásu jej otočte tak, aby prošel 
otvorem pro ramenní pás a protáhěte jej zepředu dozadu (21). Používejte 
vždy otvor nejbližší výšce ramene dítěte (22).

Použijte boční nastavení délky pásů (23-1).
Stiskněte tlačítko (23-2) pro nastavení bočního pásu do správné délky.

15



Snížení nožní opěrky
Stiskněte pojistky na obou stranách nožní opěrky (26-1) a otočte ji směrem dolu 
(26-2)

Použití brzdy
Pro zabrždění sešlápněte brzdový pedál dolů (28).
Pro odbrždění zdvihněte pedál směrem nahoru (29).
TIP – pokud kočárek necháváte stát na místě, vždy jej zabrzděte!

Nastavení rukojeti
Rukojeť má tři pozice.
Pro nastavení výšky rukojeti stiskněte pojistku (30-1) a vytáhněte rukojeť 
nahoru, nebo dolu, dle potřeby (30-2).

Složení kočárku
Před skládáním kočárku nejprve složte boudu!
Odjistěte pojistku (31-1) a sklopte boudu (31-2). Přitáhněte pojistky skládání (31-
2) a kočárek složte. Pojistka proti rozložení se automaticky zajistí. Poté je 
kočárek kompletně složen (32).

Použití doplňků
Doplňky mohou být prodávány odděleně a nemusí být dostupné.

Použití mezinožního popruhu
Mezinožní pás je možné nastavit ve dvou pozicích dle požadavků.
Pozice 1 – Pro menší děti (24 – 1)
Pozice 2 – Pro větší děti (24 – 2)
Pro změnu pozice mezinožního pásu vytáhněte sponu (25-1) do pozice (25-2), 
poté ji otočte do pozice (25-3) a protáhněte otvorem v sedáku (25-4). 
Následně můžete změnit pozici mezinožního pásu. Při nandavání postupujte 
obráceným způsobem. 

Nastavení nožní opěrky
Nožní opěrka má 2 pozice.

Zvednutí nožní opěrky
Pro zvednutí nožní opěrky jí pouze vytlačte směrem vzhůru.

16

Použití aretace
Zvedněte tlačítka aretace, abyste dosáhli stálého směru pohybu (27).
TIP – doporučujeme používat aretaci při pohybu po nerovném terénu.
UPOZORNĚNÍ: Při potřebě s kočárkem couvnout musí být vždy přední kola v 
pozici otočné! Při nedodržení této zásady může dojít k poškození, které nelze 
považovat za reklamační závadu.



Použití s Joie autosedačkou
Při používání s Joie autosedačkou Gemm se řiďte následujícími instrukcemi.
1) Pro připevnění adaptéru nasuňte adaptéry dle obrázku (33). Jakmile uslyšíte 
charakteristické kliknutí, je adapter správně nasazen (34).

2) Autosedačku nasaďte dle obrázku (35). Jakmile uslyšíte charakteristické 
kliknutí, je autosedačka správně nasazena (36).

3) Pro odejmutí autosedačky, stiskněte obě uvolňovací tačítka (37-1) a 
vytahujte autosedačku (37-2).

Máte-li jakékoliv potíže s používáním kočárku a autosedačky, prostudujte si její 
vlastní návod k obsluze!
Pro odejmutí adaptéru stiskněte dvě pojistky (38-1) a vysuňte jej nahoru (38-2)!
Odejměte adaptér jak ukazuje obrázek (39)!
Neskládejte kočárek s připevněnou autosedačkou ani při upevňování 
autosedačky!

Použití hluboké korby
Sestavení korby:

1) Roztáhněte vnitřní vzpěry korby (40) a nasuňte je do plastových částí. 
Jakmile uslyšíte charakteristické kliknutí, je korba správně zajišťena (40-1).
Do korby vsuňte matraci (41) a urovnejte ji dolů (41-1).
Při používání korby vždy používejte dodanou matraci!
Potah matrace lze snadno sundat a čistit!

2) Nastavení boudy korby
Otevřete boudu a tlačte ji, dokud se nezajistí (42).
Sklopte boudu stlačením pojistek po obou stranách (42-1)

3) Nasazení nánožníku korby
Nasaďte nánožník přes korbu, poté jej zajistěte pomocí pěti háčků a oček
(43-1).
Kompletně sestavená korba je ukázána na obrázku (43).

17



Použití hluboké korby
Srovnejte adaptéry na korbě s jejich uchycením na konstrukci.
Nasuňte korbu dolů na uchycení, dokud nedojde k zajištění (44).
Charakteristické kliknutí označuje správné uchycení (45).
Vždy odejměte adaptéry autosedačky před používáním korby!
Nikdy neskládejte kočárek s nasazenou korbou ani při nasazování korby!

Odejmutí korby
Stiskněte a držte pojistky po obou stranách korby (46-1) a vytáhněte korbu 
nahoru (46-2).

Použití nánožníku
Příjemný nánožník pomůže vašemu dítěti s udržením dobrého komfortu.
Nasaďte nánožník dle následujících instrukcí:

1) Nejprve napolohujte zádovou i nožní opěrku do vodorovné polohy a poté 
vsuňte nánožník (47).

2) Překryjte nánožníkem nožní opěrku a poté kočárek srovnejte do původní 
polohy (48). 

3) Správně používaný nánožník vypadá jako na obrázku (49).

Použití pláštěnky
Pro použití pláštěnky ji natáhněte přes kočárek a upevněte ji pomocí háčků a 
oček na opěrce rukou dle obrázku (50).
Před použitím pláštěnky se ujistěte, že sportovní nástavba je správně 
upevněná!
Při používání pláštěnky vždy zkontrolujte její ventilaci!
Pokud pláštěnku nepoužíváte, ujistěte se, že byla očištěna a usušena před jejím 
složením!
Neskládejte kočárek s nasazenou pláštěnkou!
Nepoužívejte pláštěnku v horkém počasí, je-li v kočárku dítě.

18

Pokud je ve výbavě kočárku vnitřní vložka, uchyťe ji dle obráku (51).



Péče a Údržba
Odnímatelnou část potahu 

 Nelze ji žehlit. Nepoužívejte bělidlo! 

Pravidelně kontrolujte, zda některé šrouby nejsou povoleny, 
některé díly opotřebeny, nebo zda materiál nebo šití není roztrženo. Nadměrné 
vystavování slunečnímu záření, nebo teplu může způsobit blednutí, nebo 
deformaci některých dílů. Pokud kolečka začnou vrzat, použijte olej (např. 
silikonový olej, olej proti korozy, olej na šicí stroje). Je důležité dostat olej na 
nápravu a do uchycení kol (52). Pokud kočárek používáte na pláži, vždy jej 
kompletně vyčistěte tak, abyste jej zbavili všech nečistot, písku a soli. 

lze v případě nutnosti čistit mýdlovou vodou, 
popřípadě ručně prát jemným pracím práškem při teplotě do 30°C. Je vhodné 
čistit celou plochu, při čištění pouze malé části se mohou na potahu vytvořit 
skvrny.  Mokré součástky vždy po použití 
osušte, zabráníte tak případné korozi kovových částí. Výrobek vždy ukládejte 
na suché místo. 

Pokud se 
některá z částí kočárku stane těžko ovladatelnou, ujistěte se, že příčinou není 
znečištění a potom jemně aplikujte malé množství vhodného přípravku (např. 
WD 40). 

19


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20

